
 

 
  

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo Statale “F. Masci” 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO – SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via Zara - 66023 Francavilla al Mare (Ch)   
 

C.F. 80002170696 E-Mail: chic82800g@istruzione.it - chic82800g@pec.istruzione.it Tel. :085/817193 https://www.istitutocomprensivomasci.edu.it 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Data del protocollo digitale  
 
 
 
 
 
 

MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2023 
(Provvedimento di Variazione n. 34 del 12/06/2023) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il programma annuale per l'esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 
n. 17 nella seduta del 17/03/2023; 
VISTO l'art. 10, c. 5, del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 
VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

TENUTO CONTO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 del PNRR il 

Ministro dell’istruzione ha emanato il Decreto 8 agosto 2022, n. 218, con il quale, in attuazione del Piano 

“Scuola 4.0”, ha ripartito le risorse tra le istituzioni scolastiche 

CONSIDERATO che, nell’ambito del riparto effettuato nell’Allegato 1 al Decreto 8 agosto 2022, n. 218, 

l’Istituto Comprensivo Statale F’ Masci” risulta assegnatario di una risorsa pari ad € 194.688,99 per 

l’attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione 

Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms; 

VISTE le istruzioni operative fornite dall’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito con nota prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 
VISTO l’accordo di concessione prot. 43305 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 
del progetto presentato da Questa Isituzione Scolastica e contestuale autorizzazione alla spesa; 
RAVVISATA la necessità di apportare la dovuta modifica al Programma Annuale 2023 alla luce della sopra 
richiamata assegnazione di fondi; 
TENUTO CONTO CHE la modifica da apportare è conseguente ad entrate finalizzate e verrà portata a 
conoscenza del Consiglio d'Istituto nella prima seduta utile; 
VISTO il Decreto dirigenziale di assunzione in bilancio prot. n. 5647 del 08/06/2023, con il quale, tra l’altro, è 
stato stabilito: 

 di inserire nel Programma Annuale E.F. 2023 - all’interno dell’Aggregato di ENTRATA 02 – 
“Finanziamenti dall’Unione Europea”, Voce 03 – “Altri finanziamenti dell’Unione europea”, la Sottovoce 06 
– “Next generation EU – PNRR” come riepilogato nella tabella che segue: 
 

Aggegato 
(liv. 1) 

Voce 
(liv. 2) 

Sottovoce 
(liv. 3) 

Descrizione Importo 

02   Finanziamenti dall’Unione Europea 

194.688,99  03  Altri finanziamenti dell’Unione europea 

  06 Next generation EU – PNRR 

 

mailto:chic82800g@istruzione.it
mailto:chic82800g@pec.istruzione.it
https://www.istitutocomprensivomasci.edu.it/




 di inserire nel Programma Annuale E.F. 2023 - all’interno della Tipologia di spesa A – “Attività 
amministrativo-didattiche, Categoria  – A.3 – “Didattica” – la Voce 16 – “Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 – 
Next digital classrom – D.M. n. 218/2022 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-
21533 - CUP: F24D22003550006”, come riepilogato nella tabella che segue:; 
 

Tipologia 
(liv. 1) 

Categoria 
(liv. 2) 

Voce 
(liv. 3) 

Descrizione Importo 

A   Attività amministrativo-didattiche 

194.688,99 

 3  Didattica 

  16 

Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 – Next digital 
classroom – D.M. n. 218/2022 – Codice 
identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-
961-P-21533 - CUP: F24D22003550006 

 
D I S P O N E 

 
1. di dichiarare le premesse parte integrante del presente Provvedimento; 
2. di apportare la seguente VARIAZIONE/STORNO al Programma Annuale 2023: 
 

ENTRATE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

02-03-06 

Finanziamenti 
dall’Unione Europea 

- Altri finanziamenti 

dell’Unione europea 

- Next generation EU 
– PNRR 

 0,00 0,00 194.688,99 194.688,99 

    194.688,99  

 
SPESE 

Tipologia/Categ./Voce 
CONTI PREVISIONE 

INIZIALE 
MODIFICHE 

PRECEDENTI 
MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

A-3-16 

Attività 
amministrativo-

didattiche - Didattica 

- Piano “Scuola 4.0” 
– Azione 1 – Next 
digital classroom – 
D.M. n. 218/2022 – 
Codice identificativo 

del progetto: 
M4C1I3.2-2022-961-

P-21533 - CUP: 
F24D22003550006 

1.1.1 
Spese di personale 
Compensi 
accessori non a 
carico FIS docenti 

0,00 0,00 19.468,89 19.468,89 

3.6.1 
Acquisto di servizi 
ed utilizzo di beni di 
terzi 
Manutenzione 
ordinaria e 
riparazioni 

0,00 0,00 19.468,89 19.468,89 

4.3.9 
Acquisto di beni di 
investimento 
Beni mobili 
Mobili e arredi per 
locali ad uso 
specifico 

0,00 0,00 38.937,79 38.937,79 

4.3.17 
Acquisto di beni di 
investimento 
Beni mobili 
Hardware n.a.c. 

0,00 0,00 116.813,42 116.813,42 

 0,00 0,00 19.468,89 19.468,89 

     194.688,99  

 
Il contenuto del presente Provvedimento sarà portato a conoscenza del Consiglio d’Istituto nella prima seduta 
utile. 
Il Direttore SS.GG.AA., nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le modifiche 
indicate nel presente Provvedimento. 

 
Agli ATTI 
Al D.SS.GG.AA. 

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
             Dott.ssa Gabriella DI MASCIO 

   (documento firmato digitalmente)  


		2023-06-13T11:41:26+0200
	GABRIELLA DI MASCIO




